О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 9 декабря 2015 года № 1194 "Об утверждении Правил
предоставления государственной поддержки субъектам
индустриально-инновационной деятельности, направленной на повышение
производительности труда и развитие территориальных кластеров"

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 10 июня 2019 года № 380. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 17 июня 2019 года № 18853. Утратил силу
приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 1 июня 2022 года № 308.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного
развития РК от 01.06.2022  (вводится в действие по истечении шестидесяти№ 308
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 9 декабря 2015 года № 1194 "Об утверждении Правил
предоставления государственной поддержки субъектам
индустриально-инновационной деятельности, направленной на повышение
производительности труда и развитие территориальных кластеров" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов Республики Казахстан под № 12640, опубликован 28 января 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  предоставления государственной поддержки субъектам Правилах
индустриально-инновационной деятельности, направленной на повышение
производительности труда и развитие территориальных кластеров,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 23
      "23. Затраты, предъявляемые заявителем по проезду и проживанию,
понесенных заявителем при профессиональной подготовке и/или переподготовке
и/или повышение квалификации инженерно-технического персонала,
производственного персонала, в том числе топ-менеджеров заявителя, в рамках
повышения компетенции предприятия, возмещаются в размерах, не
превышающих предельные нормы, установленные  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2018 года №256 "Об

утверждении Правил возмещения расходов на служебные командировки за счет
бюджетных средств, в том числе в иностранные государства".".
      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Р. Скляр

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство
национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
оборонной и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан